
Na temelju članka 17. stavka 3. alineje 2. Zakona o sustavu civilne zaštite (“Narodne 
novine” broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), članka 2. stavka 1. alineje 3. Pravilnika o vrstama 
i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite (“Narodne novine” broj 
49/16) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule dana 07. 
prosinca 2022.  godine, donosi

PLAN 
VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU

 GRADA PULA-POLA ZA 2023. GODINU

I
Ovim Planom vježbi civilne zaštite na području Grada Pula-Pola za 2023. godinu (u 

daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje se organiziranje i provođenje vježbe pojedinih operativnih 
snaga sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola. 

II
Vrijeme održavanja vježbe, nositelj, naziv, vrsta i lokacija održavanja vježbe, planirani 

sudionici te ciljevi vježbe prikazuju se u tabličnom obliku kako slijedi: 

Vrijeme 
održavanja 

vježbe

Nositelj 
vježbe/

organizator

Naziv, vrsta i lokacija 
održavanja vježbe

Planirani sudionici
vježbe Ciljevi vježbe

4. kvartal 
2023. god.

Grad Pula-
Pola

NAZIV: Tehničko-
tehnološka nezgoda u tvrtki 
Calucem d.o.o.

VRSTA: Terenska vježba

LOKACIJA: Područje Grada 
Pula-Pola i tvrtke Calucem 
d.o.o.

1. Stožer CZ Grada Pula-Pola
2. Povjerenici CZ Grada Pula-

Pola nadležnog Mjesnog odbora 
(MO Sv. Polikarp i MO Stoja)

3. Pripadnici postrojbe CZ Grada 
Pula-Pola

4. JVP Pula
5. Gradsko društvo Crvenog križa 
Pula

6. Interni kapaciteti Calucem 
d.o.o. za intervencije

1. Uvježbavanje i podizanje 
razine osposobljenosti 
operativnih snaga
2. Stjecanje novih sposobnosti i 
provjera utvrđenih operativnih 
postupaka
3. Uvježbavanje koordiniranog 
rukovođenja
4. Uvježbavanje sustava 
prenošenja informacija i 
obavijesti o događaju
5. Provjera planskih dokumenata

III
Ovaj Plan biti će objavljen u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:024-01/22-01/643
URBROJ:2163-7-03-03-0501-22-9
Pula, 07. prosinac 2022. 

 GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I   PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 17. stavak 3. alineja 2. Zakona o sustavu 
civilne zaštite (“Narodne novine” broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), članak 2. stavak 1. alineja 3. 
Pravilnika o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite (“Narodne 
novine” broj 49/16) i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
II   OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 

Predloženim Planom vježbi civilne zaštite na području Grada Pula-Pola za 2023. godinu 
planira se provesti uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti pojedinih operativnih snaga 
sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola, kao i uvježbavanje složenog rukovođenja sudionika civilne 
zaštite u slučaju velikih nesreća ili katastrofa. Svrha ovakvih vježbi je podizanja razine spremnosti 
sustava civilne zaštite Grada Pula-Pola kao odgovor na moguće ugroze. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 
 

U prilogu se dostavlja Prijedlog Plana vježbi civilne zaštite na području Grada Pula-Pola 
za 2023. godinu. 
 
IV   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 
 

Za realizaciju ovog akta potrebno je osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula-Pola za 
2023. godinu. 
 

 
  
          
Pripremio: 
Savjetnik 2 za zaštitu na radu i zaštitu od požara 
Damir Kalogjera. struč.spec.ing sec. 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
  Slavica Jelovac, mag.iur. 


